

**PROTOKÓŁ NR 2/2005**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia**  
**i Opieki Społecznej w dniu 15.02.2005 r.**

**Obecni :**

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ).

**Porządek posiedzenia :**

1. Propozycje przedsięwzięć mających na celu rozwiązywanie bieżących i perspektywicznych problemów ludzi samotnych, w podeszłym wieku.
2. Rola wolontariatu we wspomaganiu rozwiązywania powyższych zagadnień.
3. Analiza sprawozdania z wydatków na zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za okres od 01.01.2004 r. do 31.12.2004 r.
4. Sprawy bieżące.
5. Przyjęcie Protokołu Nr 1/2005 z posiedzenia komisji w dniu 19.01.2005 r.

Przewodnicząca komisji – Bernadeta Cichocka przywitała zaproszonych Gości, Burmistrza Miasta oraz członków komisji. Stwierdziła, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz na posiedzeniu obecnych jest ponad 50 % członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.

Następnie przedstawiła wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1**

**Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Bogusława Miernik** omówiła problemy ludzi samotnych, w podeszłym wieku oraz wymagających pomocy osób innych według opracowanego materiału pisemnego stanowiącego zał. nr 2 protokołu.

Podawała liczbę mężczyzn i kobiet samotnych urodzonych w latach od 1907 do 1950 r., będących mieszkańcami Bierunia, objętych z różnych przyczyn pomocą społeczną.

Poinformowała, że z pomocy MOPS-u korzysta obecnie 166 osób samotnych, która udzielana jest w formie pieniężnej jako zasiłki celowe, specjalne i stałe oraz w formie rzeczowej, świadczone są usługi opiekuńcze, wsparcie w formie schronienia, posiłków, pobytu w domu pomocy społecznej. Osoby starsze wymagające opieki osób innych mogą starać się o pobyt w domu opieki społecznej. Podawała udział finansowy w kosztach pobytu. Poinformowała, że aktualnie 1 osoba umieszczona jest w domu dla bezdomnych, 3 osoby w domu pomocy społecznej oraz 3 osoby, które są chore i nie mają rodzin oczekują na umieszczenie w domu pomocy.

W dyskusji, w której udział wzięli radni : Andrzej Baron, Anna Bogucka-Lysko oraz Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Piskorek poruszono :

- sprawę realizowania talonów żywnościowych i zasiłków pieniężnych przez osoby korzystające z pomocy społecznej,
- wyboru firmy świadczącej w mieście usługi w zakresie dożywiania ,
- ilości oraz jakości wydawanych posiłków.

**Dyrektor MOPS** udzieliła szczegółowych odpowiedzi na poruszone kwestie.

Następnie **Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka** przypomniała, że temat dotyczący problemów pokolenia osób starszych został poruszony na posiedzeniu komisji w październiku 2003 r., która przyjęła wniosek w sprawie wykorzystania świetlicy środowiskowej w Jajostach i przeprowadzenia adaptacji pomieszczeń na ośrodek pobytu dziennego. Zapytała, czy dokonano analizy w zakresie ilości osób chętnych do skorzystania z takiego ośrodka.

**Pani Maria Mazurkiewicz – Przewodnicząca Rejonowego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów- Koła w Bieruniu Starym** stwierdziła, że problemy ludzi starszych istnieją w szerszym zakresie niż jest to znane, ponieważ wiele osób nie ujawnia się. Dom pobytu dziennego w Jajostach byłby dobrym rozwiązaniem lecz problemem byłaby sprawa codziennego dojazdu osób korzystających z niego.

W czasie dalszej dyskusji **Dyrektor MOPS** oraz **radni Władysława Dzięziel, Krystyna Wilk** i **Bogusław Hutek** proponowali by przygotować dokładną analizę potrzeb oraz rozpatrzyć czy ma to być dom pomocy dziennej czy całodobowej.

**Radna Krystyna Wróbel** stwierdziła, że po rozeznaniu w środowisku dostrzega potrzebę uruchomienia w mieście domu opieki całodobowej nawet z kilkoma miejscami hospicjum. Zaproponowała by komisja przyjęła wniosek w tej sprawie.

**Radny Przemysław Major** poinformował, że prowadzenie domów pomocy społecznej związane również jest z wolontariatem. Działania w tym zakresie widzi w formie nawiązania współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami uprawnionymi.

**Burmistrz Ludwik Jagoda** stwierdził, że w Bieruniu wyżej poruszony problem w dużej skali jeszcze nie istnieje lecz trzeba się nad nim zastanowić i mieć rozpoznanie na przyszłość oraz określić warunki brzegowe. Należy rozeznąć czy utrzymać posiłki na takim jak są poziomie czy rozszerzyć zakres.

**Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka** zaproponowała by zakończyć temat.

## Ad. 2

**Dyrektor MOPS Bogusława Miernik** w temacie dotyczącym roli wolontariatu we wspomaganie rozwiązywania zagadnień ludzi samotnych i w podeszłym wieku poinformowała, że Ośrodek zatrudnia 4 wolontariuszy, którym zapewnia szkolenia i ubezpieczenie.

Stwierdziła, że nie posiada informacji, czy Stowarzyszenia „Dromader” i „Radość Życia” prowadzą działalność w ramach wolontariatu. Poinformowała również, że oprócz sióstr PCK nie ma wolontariuszy opiekujących się osobami chorymi.

Udzieliła również odpowiedzi na pytania zgłoszone przez radnych **Krystynę Wróbel** i **Bogusława Hutka**.

**Komisja** przyjęła informację do wiadomości.

**Ad. 3**

**Zastępca Dyrektora MOPS Pani Joanna Saternus** poinformowała, że członkowie komisji otrzymali 2 wersje „Sprawozdania z wydatków na zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za okres od 01.01 2004 r. do 31.12.2004 r.” i wyjaśniła, że druga wersja sprawozdania została poprawiona zgodnie z zaleceniami Przewodniczącego Rady.

Następnie omówiła wydatki Gminnego Programu Profilaktyki na podstawie opracowanego materiału stanowiącego zał. nr 3 do protokołu.

W czasie dyskusji, w której m. in. zabrali głos radni : Andrzej Baron, Krystyna Wilk, Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka oraz Burmistrz Miasta pytano :

- o ilość świetlic socjoterapeutycznych działających na terenie Bierunia oraz liczbę osób korzystających z tych świetlic,
- o dalszą działalność świetlic, gdy gmina nie będzie mogła wspierać finansowo ich działalności,
- o współpracę MOPS ze Stowarzyszeniem „Dromader”.

**Pani Joanna Saternus** udzieliła szczegółowych odpowiedzi na zgłoszone pytania.

**Ad. 4**

1. **Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka** zapoznała członków komisji z treścią następujących pism :

- a) mieszkańców Bierunia w sprawie podwyżki stawki godzinowej za korzystanie z hali sportowej,

Przedstawiła w powyższej sprawie informację przygotowaną przez Gł. Specjalistę ds. Sportu i Rekreacji Pana Adama Duczmala odnośnie wykorzystania hali sportowej Gimnazjum Nr 2 w Bieruniu ( zał. nr 4 protokołu ) oraz informację dotyczącą cennika i ilości osób korzystających z pływalni przy SP Nr 1 ( zał. nr 5 ).

W czasie dyskusji **Pan Zdzisław Miernik** – mieszkaniec Bierunia, który w tej sprawie wziął udział w posiedzeniu komisji przedstawił w imieniu grupy sportowców powód wystosowania powyższego pisma.

**Radny Przemysław Major** zaproponował by powołać drużynę siatkówki w ramach klubu sportowego.

**Burmistrz Miasta** zachęcił do korzystania z hali sportowej w SP Nr 3 jak również z hali Gimnazjum Nr 2 w ramach K.S. „Unia”,

b) Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w Parafii Św. Bartłomieja w Bieruniu Starym w sprawie podjęcia działań zmierzających do powstania na terenie miasta domu pomocy społecznej.

**Komisja** przyjęła treść pisma do wiadomości.

2. **Radna Anna Bogucka-Lysko** nawiązała do zapisu w Protokole Nr 1/2005 z posiedzenia komisji w dniu 19.01.2005 r. dotyczącego udostępniania przez NZOZ „Medicor” 2 razy w tygodniu NZOZ-owi „Familia-Med.” perymetru komputerowego. Poinformowała, że 2 miesiące trwają problemy dotyczące tej sprawy.

**Komisja** zaproponowała by Prezes NZOZ „Familia-Med.” Sp. z o.o. przygotowała pismo do Burmistrza w tej sprawie.

3. **Radny Bogusław Hutek** zgłosił sprawę udostępnienia salek dla koła muzycznego oraz poinformował o powstaniu chóru przy Parafii Św. Barbary w Bieruniu Nowym i braku możliwości pokrycia kosztów związanych z opłaceniem dyrygenta.

4. **Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej** przystąpiła do przegłosowania i przyjęcia wniosków wynikających z omówionych tematów na posiedzeniu :

#### **Wniosek 1**

**Komisja Oświaty** wnioskuje do Burmistrza o rozpoczęcie rozmów z władzami samorządowymi z terenu powiatu w celu utworzenia Domu Spokojnej Starości.

Wniosek został przyjęty większością głosów przy 8 głosach za, 2 wstrzymujących.

**Wniosek 2**

**Komisja Oświaty** pozytywnie opiniuje „Sprawozdanie z wydatków na zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za okres od 01.01.2004 r. do 31.12.2004 r.”

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przy 10 głosach za.

5. **Radny Przemysław Major** poinformował o nowelizacji ustawy z 2004 r. o systemie oświaty dotyczącej pomocy socjalnej dla uczniów.

**Komisja** przyjęła następujący wniosek :

**Wniosek 3**

**Komisja Oświaty** wnioskuje do Dyrektora Ośrodka Edukacji w Bieruniu o przedstawienie działań związanych ze zmianą ustawy o systemie oświaty z dnia 16.12. 2004 r.

**Ad. 5**

**Protokół Nr 1/2005** z posiedzenia komisji w dniu 19.01.2005 r. został przyjęty jednogłośnie przy 8 głosach za.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała : Elżbieta Dukat

